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1 SICHERHEITSHINWEISE

® Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen ohne
Vorankundigung vom Hersteller getatigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht bertcksichtigt.

Kontrollieren Sie das Gerat vor Inbetriebnahme auf Vollstandigkeit und Funktion.

Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfdhiges Gerat in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerat von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!
Wenden Sie auf keinen Fall tberméaBige Gewalt an!

Stellen Sie sich niemals auf das Gerat!

Verwenden Sie das Gerat nur fur den vorgesehenen Einsatzzweck!

Verwenden Sie das Gerat niemals um Gegenstande oder Personen zu
transportieren!

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern.

Tragen Sie eine personliche Schutzausrustung (Arbeitsschuhe, Handschuhe, usw.)
Fassen Sie wahrend des Betriebes niemals in oder unter den Streuwagen!

Tragen Sie enganliegende Arbeitskleidung!

Tragen Sie keine losen Schmuck, Ringe oder Ketten.

Tragen Sie gegebenenfalls ein Haarnetz!

Arbeiten Sie niemals, wenn Sie mude sind oder unter dem Einfluss von Drogen,
Medikamenten oder Alkohol stehen.

® Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere S&auglingen nicht zuganglich sind! Da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).
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2 PIKTOGRAMMERLAUTERUNG

Beachten Sie die Wartungshinweise in der Bedienungsanleitung!

Tragen Sie eine personliche Schutzausrustung, Sicherheitshandschuhe!
Tragen Sie eine personliche Schutzausriustung, Sicherheitsschuhe!

@ Fassen Sie niemals wahrend des Betriebs in den Rasenstriegel!
v

fe?

el

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern!

A Achtung, Gefahr!
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3 MONTAGE UND ZUSAMMENBAU

Bereits vormontiert:

Y,
) — Behalter
Handgriff Grundgestell
Auswurfeinstellungs-
% § verléngerungﬁl
Getriebe Einstellungsplatte / Kastenabdeckung

e Setzen Sie den Auswurfteller (042) auf das bereits vormontierte Getriebe und
fixieren ihn mit der Schraube M4x20 (041). 042

.,

e Verbinden Sie die Radhalterungen (020) mit dem bereits vormontierten
Getriebe (042).

® Verschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit dem bereits
vormontierten Grundgestell (030).
Achtung: Ziehen Sie die Schrauben nur Handfest an!

e Stllpen Sie nun das Grundgestell (030) Gber den Auswurfteller (042) und
zwischen die Radhalterungen (020).

® Verschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit den
Radhalterungen (020) und der Kastenabdeckung hinten (058).

® Ziehen Sie nun alle Schrauben an!
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® Schieben Sie die duBere Achsenbuchse (038) unterhalb der Radhalterungen
(020) in die dafir vorgesehenen Lécher.

® Setzen Sie die innere Achsenbuchse (037) auf die duBere Achsenbuchse (038)
und dricken diese in die duBere Achsenbuchse (038).

® Schieben Sie die Buchse (035) Uber die Achse (068).

® Montieren Sie die Rader (036) mit der Achse (068).

e Stecken Sie die Handgriffhalterung (026) auf das obere Ende des Grundgestells
(030).

e \Verschrauben Sie nun die Handgriffhalterung (026), die vormontierte
Auswurfseinstellungsverlangerung unddas Grundgestell (030) miteinander.

® Montieren Sie die vormontierten Handgriffe, das Handgriffverbindungsstick
(001) und die vormontierte Verbindungsplatte, wie auf dem unteren Bild
aufgezeigt, an der Handgriffhalterung (026).

043

032
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® Setzen Sie den Behélter (016) auf das Grundgestell (030).

e Schieben Sie die bereits vormontierte Kastenabdeckung unter das Grundgestell
und verschrauben den Behélter (016), das Grundgestell (030) und den Kasten
miteinander.

® Schieben Sie den Splint (017) durch das obere Loch der Getriebestange (052).

e Hangen Sie die Verbindungsstange A (025) an der vormontierten
Verbindungsplatte ein und verschrauben das andere Ende an der vormontierten
Auswurfseinstellungsverlangerung.

e Hangen Sie die Verbindungsstange B (046) an die bereits vormontierte
Auswurfseinstellungsverlangerung und verschrauben sie das andere Ende mit der
Einstellungsplatte Auswurf!
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4 BEDIENUNG

Hebel nach unten dricken
um den Auswurf komplett
zu schlieBen

/

Hebel nach oben ziehen um

osen Sie die Flugelmutter
den Auswurf zu o6ffnen gt €

um die "Einstellung” zu
andem!

Losen Sie die Mutter um die
Auswurfeinstellung zu verfeinern!

Drehrichtung des
Streutellers

® Fahren Sie mit Threm Streuwagen zu der zu bearbeitenden Flache!
® Achten Sie darauf, dass die Einstellplatte Auswurf (027) geschlossen ist!
e Befiillen Sie nun den Streuwagen mit dem gewunschten Streugut!
® Fahren Sie nun mit Threm Streuwagen.
e Offnen Sie die Einstellplatte Auswurf (027).
® SchlieBen Sie nach der fertigen Arbeit die Einstellplatte Auswurf (027) wieder!
® Verstauen Sie den Streuwagen bis zum nachsten Einsatz an einem trockenen und
sauberen Ort!
5 WARTUNG

® Reinigen Sie den Streuwagen nach jedem Gebrauch grindlich!

® Verwenden Sie zur Reinigung niemals aggressive Reinigungs- oder
Lésungsmittel!

® |agern Sie den Streuwagen nur an einem trockenen und sauberen Ort!

® Schmieren Sie regelmaBig alle beweglichen Teile!

® Kontrollieren Sie regelmaBig alle Schrauben auf einen ,festen Sitz", ziehen Sie
gegebenenfalls die Schrauben nach!
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6 ENTSORGUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerates wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Fuhren Sie das Gerat keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu!

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls tiber den normalen Hausmull!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

7 TECHNISCHE DATEN

Kapazitat 55 Kg

MaBe Gerat 54,5x54,5x38 cm
MaBe Abdeckung 115x58x100 cm
Gewicht 14,15 kg
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8 EXPLOSIONSZEICHNUNG
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O TEILELISTE

NR BEZEICHNUNG STK NR BEZEICHNUNG STK
1 Handgriffverbindungsstiick 1 37 Innere Achsenbuchse 2
2 Halbrundschraube M6x25 1 38 AuBere Achsenbuchse 2
3 Sicherungsscheibe @8 1 39 Getrieberad grofB3 1
4 Streumengenstellplatte 1 40 Getrieberad klein 1
5 Handgriff 1 41 Schraube M4x20 1
6 Knauf A 1 42 Streuteller 1
7 Knauf B 1 43 Unterlegscheibe @6 4
8 Bolzenschraube 1 44 Kunststoffmutter M5 1
9 Abstandshalter 1 45 Querrohr 1
10 | FlGgelmutter 1 46 Verbindungsstange B 1
11 | Schraube M6x45 4 47 Bolzenschraube M6x65 2

Kunststoff- .

12 Unterlegscheibe 1 e Sieb 1
13 | GroBe Unterlegscheibe @6 8 49 Federscheibe 1
14 | Verbindungsplatte B 1 50 Schraube M6x55 2
15 | Handgriffliberzug 2 51 Regenabdeckung 1

. Vertikale

16 | Behalter 1 52 Getriebestange 1
17 | Splint @2x60 1 53 Rollstift @3x16 1
18 | Abstandshalter Mitte 1 54 Bolzenschraube M6x40 5
19 | Einstellstange 1 55 Buchse fir #52 1
20 | Radhalterung 2 56 Fixierplatte fiir #52 1
21 Mutter M6 2 57 Fixierbasis flir #52 1

Kastenabdeckung

22 Endkappe 2 58 hinten 1

23 | Griffrohr 2 59 Fligelmutter M6 6
Kunststoff-

24 Sicherungsmutter M6 25 60 Schraube M6x20 10
25 | Verbindungstange A 1 61 Kastenabdeckung links 1
26 | Handgriffverbindung 1 62 Kastenabdeckung vorne 1
27 | Einstellplatte Auswurf 1 63 Kastenabdeckung rechts 1

. Kastenabdeckung

28 | GroBe Unterlegscheibe @4 3 64 Verbindungsrohr 1
29 | Bolzenschraube M4x12 3 65 Winkel 4
30 | Grundgestell 1 66 Rollstift @4x30 1
31 | Verbindungsplatte A 1 67 Bolzenschraube M5x40 1
32 | Schraube M6x50 3 68 Radachse 1
33 | Schraube M6x35 2 69 Sicherungsscheibe @6 3
34 | Unterlegscheibe @16 7 70 Bolzenschraube M6x60 1
35 | Buchse 2 71 Splint @5x35 1
36 | Rad 2 72 Splint @2x10 2
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